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Odznaczenia dla rodziców zastępczych, wyróżnienia dla powiatów, wymiana doświadczeń w drodze do

usamodzielnienia dzieci oraz prezentacja dobrych praktyk samorządów, zagrożenia świata dziecięcego –

to najważniejsze elementy kongresu, który odbył się 16 maja br. w Ministerstwie Przedsiębiorczości i

Technologii w Warszawie pod hasłem „Dziecko jest najważniejsze”.

Podczas spotkania rodzice zastępczy, zasłużeni w działalności na rzecz dzieci, otrzymali odznaczenia

państwowe. Aktu dekoracji, w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, dokonał minister Andrzej

Dera.

Odznaczeni zostali za zasługi w działalności na rzecz dzieci, za promowanie idei rodzicielstwa

zastępczego:
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Koalicja na Rzecz Rodzinnej Opieki Zastępczej nagrodziła natomiast te powiaty, które nie wyróżniają się

organizacją rodzinnej opieki zastępczej. Laureatami zostały:

powiat koniński (woj. wielkopolskie),
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powiat leski (woj. podkarpackie),

powiat pułtuski (woj. mazowieckie),

powiat staszowski (woj. świętokrzyskie).

We wręczaniu dyplomów brali udział m.in. wiceminister rodziny, pracy i polityki społecznej Elżbieta

Bojanowska oraz Rudolf Borusiewicz, dyrektor Biura Związku Powiatów Polskich.

Ciekawym punktem kongresu były wystąpienia Marty Wojcieszek oraz Piotra Kubackiego,

wychowanków rodzin zastępczych, którzy opowiedzieli o swoich doświadczeniach w drodze do

usamodzielnienia.

Zaprezentowany został również program usamodzielnienia z Gdańska. Dyskutowano m.in. o seksualności

nastolatków, o samookaleczeniach, cyberprzestrzeni i jej zagrożeniach.

Organizatorem VI Kongresu Rodzicielstwa Zastępczego była Koalicja na rzecz Rodzinnej Opieki

Zastępczej oraz Fundacja Przyjaciółka i Miasto Warszawa.

Patronem wydarzenia był Związek Powiatów Polskich. Opiekę medialną sprawował Dziennik Warto

Wiedzieć.
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